Manc. Tit. xliiii.

Fronde non arborum tantum esse legimus: Pli. n. li. xviii. c. xix. de Getio ascaloniarum genere sic ait: Getium pene sine capite est: ceruicis tantum longum: & ideo totum in fronde. Item capite. xii. eiusdem li. xviii. ubi de Raphani generibus tractat ita scribit. Etiam unum siluestrem Græci cheria uocant pontici Armon Alii lucem. Nostri Armoraciam fronde copiosius quam corpore. Lau. li. iii. c. lxxiii.

Laminam tam ferream æream plumbeam staneam: quam auream argenteam electream aurichalceam dicimus: Bracteam potius ex his posterioribus. Aut certe Bractea tenuis est: & sua sponte plicabilis. lamina uero crassior ex qua armatura conficitur: & qua incensa olim homines torquebantur. nec crepitat ut Bractea prætenuitate &c. Manc. Tit. xliiii.

Prima significatio uerior habet. Aulus Gellius enim li. i. c. iii. ita scribit. Sicuti est magnus pondus æris parua lamina auri sit preciosius. Cæteræ lignea quoque lamina dici potest. Pli. enim li. xviii. c. xxxviii. sic ait. Dolia quasi farcire: ipsorumque lamias scabedo purgare: aut nouas facere. bractea præterea ex alia quoque materia quam ex predictis dici poterit. Pli. namque li. xvii. c. v. ubi terræ & cretæ genera explicat inquit Colubnam gallia suo nomine Glaucopelō appellat: glebis excitat lapidum modo sola gelatione ita soluit ut tenuissimas bracteas faciat hæc ex æquo fertilis &c. Lau. li. iii. c. lxxxiii.

Prætorius qui præturam: Cōsularis qui cōsulatū: Quæstorius qui quæsturā: Aedilitius qui ædilitatem: Censorius qui censuram: Tribunitius qui tribunatum: primipilaris qui primipilatum gessit. Manc. Tit. xlv.

Cōsularis qui cōsulatū gessit dicitur: & cōsultu dignus. In prima significatiōe Testis est liuius li. v. ab urbe condita: ubi de gallis ait senes triumphales cōsulareque simul. Et Cice. de claris oratoribus de hortensio dicitur nam is post cōsulatū credo quod uiderit ex cōsularibus neminem esse secum cōparandum neglexerit aut eos qui cōsules non fuissent summum illud studium remisit quo a puero fuerat incensus &c. In altera uero Testis quoque idem Cice. li. x. epistola ad plācum ita scribens: Cōplures in perturbatione reip. Cōsules dicti: quorum nemo cōsularis habitus: nisi quod animo extiterit in rep. cōsularis. Paulo ite aliter inquit: hæc si ages & senties Tu eris non modo cōsul & cōsularis: sed magnus etiam cōsul & cōsularis Et pro Milone sic ait: Tribunum uirtute cōsulare. Lau. li. iii. c. lxxxiii.

Cumani ex oppido cumarum in campania: quam nunc praue uocant Terram laboris. Campaniam uero eam regionem: quæ illi finitima est romam uersus.

Man. Tit. xlvi.

Non campaniam terram laboris appellat: sed campaniam partem. Neque nunc dicitur: sed iam diu prisca ipsi laborias appellat: Testis est Plinius li. xviii. c. xviii. de Agro campano sic enim scribit. In campania tamen laudatissimus campus est motibus subiacet nimbosis totis quidem. xl. milibus passuum planicie. postea subiicit. autem uniuersas terras Campus hic campanus antecedit: tantum ipsum pars eius quæ laboriæ uocantur: quem phlegreum græci appellant. finiuntur laboriæ uia ab utroque latere consulari: quæ a puteolis & quæ a cumis capuam ducit. hæc ille. Vbi autem laurentius ait: Campaniam uero eam regionem: quæ illi finitima est romam uersus. Sciendum est duplicem esse campaniam nouam & ueterem. Nam apud Strabonem. li. v. sic legimus. Picetes autem usque Salarin perueniunt fluuii: qui ab hoc agro ueterem separat campaniam: Cui quidem fluuius proprium illud inesse traditur: ut in eius aqua demissa uirgulta saxificentur. Lau. li. iii. c. ciii.

Beatus qui rebus omnibus ad uitæ usum ornatumque spectantibus abundat. Ideoque locupletes sane homines Beatos uocamus &c.

Manc. Tit. xlvii.

Beatus proprie quod dici possit a Seneca a. M. Tullio ab horatio ab aliis pluribus docemur. Seneca. n. epistola prima li. vi. ita scribit. Si utique uis uerborum ambiguitates deducere: hoc nos doce Beatum non eum esse quem uulgo appellat ad quem pecunia magna confluit. Sed illum cui bonum omne in animo est erectum & excilium & mirabilia calcantem: qui neminem uidet cum quo se commutat uelit: qui hominem ea sola parte existimat: qua homo est. quod natura magistra utitur: ad illius leges componit. sic uiuit quomodo illa præscripsit. cui bona sua nulla uis excutit. qui mala in bonum conuertit: certus iudicium in cōcussus in trepidus. quem aliqua uis mouet: nulla perturbat: quem fortuna quum in eum quod habuit telum nocentissimum uel maxima intorsit pungit non uulnerat. & hoc raro: Nam cætera eius tela quibus genus humanum debellatur: grandinis more discurrunt: quæ incussa tectis sine ullo habitatoris in commodo crepitat ac soluitur. Apuleius etiam in libro de philosophia sic ait. Verum enim uero illum omnibus beatum uideri cui & bona suppetunt: & quemadmodum carere uitis debeat caller. Et. M. Tullius lib. v. tusc. ita scribit. Videamus qui dicendi sunt beati: equidem hos existimo: qui sint in bonis nullo adiuncto malo. Horatius uero lib. i. epistola ad Quintium inquit. Neue putes alium sapientem bonoque Beatum. Lau. li. v. c. iiii. de fruor.

Denique frui est delectationem capere ex utroque. Itaque in idem recidunt: idemque efficiunt frui delectari uoluptate

temq; cape, quo fit ut non fuerit cā cur recentiores hoc solū uocabulū frui unde uenit fruitio folijs rebus diuis dare uoluerit: hēt enim hoc uerbū duo supia fruitū & fretū. quorū primū uix in usu est nisi apud eos: qui uerborū nouitatibus & gaudent & gloriant. Secundū significat cōsūsum ut fretus fortasse familiaritate quæ est ei tecū ausus est confiteri. Manci. Tit. xlviii.

Fruitus & caper grammaticus: & alii usi sunt. Ait autem caper: fruitus sum illa re: Veteres uix dixerunt fruitus sum illam rem. Gellius item li. xvi. c. ii. Refert Næuium dixisse: qui non par sit apud se fruitus est. Et Cicero li. iii. tus. fruiturum dixit: ubi ait: Consideretq; se fruiturum &c. Ceterum fruor etiam fructus sum facit. Cicero enim. In hortensio inquit ut amcēnitate summa: fructus est. Quod quidem priscianus li. x. asserit. Lau. li. v. c. xxv.

Fœnero tibi dicitur: Et fœneror abs te: Qui fœnerat pecuniam dat ad usuram: Qui fœneratur pecuniam ad usuram accipit. Manci. Tit. xlix.

Fœneror & fœnero idem significant. Seneca epistola. ii. Quantū pascat aut fœneres idest ad usuram det. Et epistola. xli. Multū ferit: multū fœnerat &c. Cicero itē in lælio inquit: Ut enim benefici libe ralesq; sumus: nō ut exigamus gratiā: neq; enī beneficiū fœneramur: sed natura propēsi ad liberalita tem sumus. Sic amicitia nō spe mercedis adducti: sed q̄ oīs eius fructus ī ipso amore inest: expetēdā putamus. Et prouerbior. xix. fœnerat domino: qui miseret pauperis. Aulus Gellius item li. xvii. c. xii. scribit: fœneror pro fœnero dictū esse: sicuti assentior pro assentio. & pignero p̄ pignero. Et se stus inquit: fœnero & fœneror dici potes. Sciendū tamē est: fœnero tibi & fœneror tibi ut superius patuit idem esse. Feneror autē a te aliud significare: nā idem est quod ad usuram accipio. legimus enī li. xxxi. digestorum prope finē: Si autem aliquis eorum uoluerit uendere partē suam (domorum sup ple) uel fœnerari super eam: potestatem habeat uendere cohæredi suo Et fœnerari ab eo. Inueniunt autem & plura eadem terminatione diuersa significare diuersis quidem casibus: ut Comitor illum actiua significatione comitor illo passiua. Lau. li. v. c. xxv.

Mutuo tibi dicit. Et mutuor abs te. Qui Mutuat pecuniam dat mutuo. Qui mutuatur pecuniam mutuo accipit. Manci. Tit. l.

Mutuo & mutuor idem significant: sicuti fœnero & fœneror ut diximus: Seneca enim epistola. lxx xii. inquit: Quanto hilarior est qui soluit: q̄ qui mutuat &c. idest qui mutuo accipit Priscianus etiā li. viii. scribit q̄ multa accipiti terminatione in una eademq; significatione protulerunt antiqui: ut partio & partior. meridio & meridiior. Mutuo & Mutuor. &c. Quod quidem & Isidorus nō ignora uit: ait enim lib. xx. c. vii. sic: Sed utrum latinis ab græcis: an græci ab latinis hæc uocabula mutua sent incertum est. Lau. li. v. c. xxxvii.

Adamare est amatorie amare: ut Quintili. multis in locis. sed unus suffecerit. Me quidem marite. si quis interoget omnes matres liberos suos: tanq̄ adamauerint amant &c. Manci. Tit. li.

Adamare est item honeste ac ualde amare. Cicero lib. ii. epistola ad curionem. Est enim tibi grauis aduersaria constituta & parata incredibilis. quædam expectatio: quam tu una re facillime uinces: si hoc statueris quorum laudum gloriam adamaris: quibus artibus, hæc laudes comparatur in his esse laborandum. Et li. iii. de oratore sic inquit. Deinde ab Antisthene qui patientiam & duritiam in so cratico sermōe Adamarat Cynici primum &c. Alibi quoq; eodem in libro ita scribit: Demosthenē sequi uultis & si illam præclarā & eximiam speciem oratoris perfecti & pulchritudinē Adamastis &c. Lau. li. v. c. lxxxv.

Vacas sapinæ: das operam sapinæ. Vacas sapina cares sapina. q̄uis Carere proprie est uacare quibus indiges &c. Manci. Tit. lii.

M. Tullius. li. i. tusc. ita scribit. Carere igitur hoc significat: egere eo qd̄ hēre uelis: inest. n. uelle ī carēdo &c. postea subiicit: dicit etia alio mō carere: quū: aliquid nō habeas: & nō habere te sentias etiā si id facile patiāre &c. Subsequit̄ inde: carere enim sentiētis est: nec sensus in mortuo nec carere quidē igitur in mortuo est. Præterea carere de omnibus fere nō solū de illis quibus indiges dicit. hinc plinius li. xxviii. c. i. de capra loquēs ait. Quod equidē miror: Cum febri neget carere. Et Ouidius li. xv. met. Morte carent animæ. horatius itē li. ii. Carm. quæ caret ora cruore nostro. Tu uero lector attēde uil terius: Errare illos qui uolūt careo hēre significatū qd̄ hēt defū: Duo. n. careo significat: ut p̄ cicerōis uerba patuit Egeo scilicet: & nō habeo. Nec idē est defū & nō habeo ut ignaui quidā esse cōtendunt hinc careo sentientis est. Aliud igitur est careo denariis idest egeo denariis: siue nō habeo denarios. Aliud defum: quo ita utimur defū mihi denarii. Lau. li. v. c. ci.

Exhorreo hanc rem: idem est q̄ expauesco. Abhorreo ab hac re: idem est q̄ perq̄ alienus sum ab hac re. hoc semper postulat huiusmodi ablatiuū illud uero nunq̄ sed actūm. Manci. Tit. liiii.

Abhorreo non solū ablatiuo iungit̄: sed etiam accusatiuo. Catullus. n. ait: Sæuaq; abhorrebas prisca præcepta parentis porphyrio itē ode tertia: ubi uidelicet: quē mortis timuit gradū ait: Quā mortem inquit abhorre potest: q̄ mōstra matris & asprima saxa sine lachrimis uidere potuit Apuleius li. x. met. Nam & quid potissimū abhorret asinus excogitates scrupulose &c. Lau. li. vi. c. i.